tf
UnirG Can^ t AuAntOrd Nunes da She n* SISSl dBsAcédsi. 961S-7SOO

Campus I: Ay. R)o OB Janeuo <v 1585. Centra [BSISSia-TSOO
Crm Adir«r«m(h« Av. P»rl qd 2a ll 01 n* 24i3 ● &iginhtiro VIM» Un* IL (6313812<75Z7UiUvL-i sidudu- dc Gjiupi

i
WQlitWMIf ^

PORTARIA ATO DE PESSOAL N". ^0^1/2024, DE tOl- DE DE 2024.

“Suspende o período de gozo de férias

de servidor e dá outras providências”.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIRG, no uso de suas

atribuições legais e estaluláidas, com fulcro no Decreto Municipal n°. 233/2021 de 21 de

janeiro de 2021,

CONSIDERANDO Comunicação Interna n°l 11/2024

advindo da Coordenação de Psicologia, que requer suspensão do período de férias da

docente MAYZE PEREIRA DAL COL FREIRE por motivo de imperiosa necessidade

em razão do íluxo de atividades no referido Departamento;

RESOLVE:

SUSPENDER, nos termos do art. 70, § 1° da Lei

Municipal n° 1.774/2008, o período de gozo de férias da docente MAYZE PEREIRA

DAL COL FREIRE, na função/atribuição de Coordenadora de curso, matrícula funcional

n°5639, previsto para 01/07/2024 a 30/07/2024, referente ao período aquisitivo de

05/02/2024 a 04/02/2025 os quais serão usufruídos oportunamente de acordo com novo

cronograma a ser elaborado pela sua chefia imediata, dentro do período concessivo, e

regular trâmite junto ao Departamento de Recursos Humanos.

Art. 2". Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, relroagindo seus efeitos ao dia 01 de julho de 2024.

Art. 1".

Gabinete do Presidente da Fundação Unirg, aos (Q^ dias do
de 2024.mês de

UntrG
Fiindocâo UnirGThiago Pineiro Miranda

Presidente da Fundação Unirg
Decreto if. 233/2021

PUBÜCAno no PLACAR

Em: 0 7AGOH